О начале отопительного периода осенне-зимнего периода 2016-2017 гг. в Мамадышском муниципальном районе

В связи с понижением температуры наружного воздуха, руководствуясь 190-ФЗ от 27.07.2010 "О теплоснабжении", Приказом Минэнерго России от 12.03.2013 N 103 "Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду" и Положением об исполнительном комитете Мамадышского муниципального района,     Исполнительный комитет Мамадышского муниципального района  постановляет:
1.Установить в Мамадышском муниципальном районе начало отопительного сезона с 15  сентября 2016 года.
2.Рекомендовать ОАО «Мамадышские тепловые сети»    (Миннахметов P.P.) до начала отопительного периода осуществить пробный пуск тепла в общеобразовательные, дошкольные учреждения, учреждения здравоохранения, социальной защиты, культуры, физической культуры и спорта.
3 .Рекомендовать ОАО «Мамадышские тепловые сети» Миннахметов P.P.), главам сельских поселений, руководителям предприятий и учреждений, независимо от формы собственности, имеющим на своем балансе котельные, выполнить необходимые мероприятия, связанные с началом отопительного сезона и обеспечить подачу тепловой энергии.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить   на первого заместителя руководителя Исполнительного комитета района                       Сабирова Ш.М.

Руководитель                                                                                          И.Э. Фаттахов

М.М.Шарифуллин                           3-35-48